



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 8/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura contratação de empresa para fornecimento de MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE E FRALDAS DESCARTÁVEIS para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura, dos Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde, conforme especificações do Anexo I do Edital.*

Fornecedor : PAPER &amp; CO DORES EIRELI - 12.381.584/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.900,00	LITRO	ACIDO MURIÁTICO-COMPOSIÇÃO ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO (HCl+H2O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5% FRASCO DE 01LITRO.	AGUIA	AGUIA	R\$ 1,90	R\$ 5.510,00	R\$ 6,16	R\$ 17.864,00	69,16	R\$ 4,26
2	1.000,00	CAIXA	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO 2,0% A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1.000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	MIALA	MIALA	R\$ 11,65	R\$ 11.650,00	R\$ 21,40	R\$ 21.400,00	45,56	R\$ 9,75
5	3.600,00	UNIDADE	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, SOLÚVEL EM ÁGUA, AROMA FLORAL, EMBALAGENS DE 2 LITROS	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,30	R\$ 11.880,00	R\$ 3,47	R\$ 12.492,00	4,90	R\$ 0,17
6	700,00	UNIDADE	AVENTAL - PVC REFORÇADO, COR BRANCO, CONFECCIONADO EM TELA SINTÉTICA, REVESTIDO EM PVC EM AMBAS AS FACES, COM CORDÕES PARA AMARRAÇÃO, MED APROX 1,20X0,60M	MC	MC	R\$ 4,80	R\$ 3.360,00	R\$ 17,12	R\$ 11.984,00	71,96	R\$ 12,32
7	2.000,00	UNIDADE	BALDE – FEITO EM PLÁSTICO COM ALÇA EM METAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	MERCOMPLASA	MERCOMPLASA	R\$ 4,22	R\$ 8.440,00	R\$ 10,28	R\$ 20.560,00	58,95	R\$ 6,06
11	3.200,00	LITRO	CLORO LÍQUIDO/HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA- TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A 3,5%, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER REGISTRO ANVISA /MS. FRASCO DE 01 LITRO.	ÁGUIA	ÁGUIA	R\$ 1,95	R\$ 6.240,00	R\$ 3,36	R\$ 10.752,00	41,96	R\$ 1,41
14	1.000,00	CAIXA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - CX C/25 PCTS DE 100 UNIDADES.	MARATA	MARATA	R\$ 74,89	R\$ 74.890,00	R\$ 74,89	R\$ 74.890,00	0,00	R\$ 0,00
19	1.000,00	FRASCOS	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL- INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES E BUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMÍNIO CONTEÚDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS, FRAGRÂNCIA SUAVE (LAVANDA, CÍTRICOS, FLORAIS).	DOM LINE	DOM LINE	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 9,21	R\$ 9.210,00	35,94	R\$ 3,31
24	3.000,00	UNIDADE	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO (109 X 73 X 20)MM, COM FORMATO RETANGULAR, EM POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA, COM PACOTES DE 3 UNIDADES CADA	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00	79,89	R\$ 1,39

Subtotal Adjudicado R\$ 489.866,60

Subtotal Orçado: R\$ 49,45%

969.142,70

R\$ 479.276,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	125,00	UNIDADE	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO SIMPLES, MEDINDO 110X90X26MM, COMFORMATO RETANGULAR, ACO CARBONO, NA COR GRAFITE, COM PACOTES DE 08 UNIDADES.	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,80	R\$ 100,00	R\$ 1,48	R\$ 185,00	45,95	R\$ 0,68
27	1.600,00	UNIDADE	FLANELA - COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVE R	MC	MC	R\$ 1,32	R\$ 2.112,00	R\$ 1,64	R\$ 2.624,00	19,51	R\$ 0,32
28	12.000,00	UNIDADE	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (M) UNISSEX, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SAPECA	SAPECA	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00	R\$ 0,74	R\$ 8.880,00	52,70	R\$ 0,39
29	12.000,00	UNIDADE	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (G) UNISSEX, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SAPECA	SAPECA	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00	48,72	R\$ 0,38
30	12.000,00	UNIDADE	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA - COMPOSTA DE COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELÍCULA ANTI UMIDADE, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, PARA USO INFANTIL, DESCARTÁVEL E DE FORMATO ANATÔMICO, COM APRESENTAÇÃO EM UNIDADES, NO TAMANHO (EXTRA G) UNISSEX, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SAPECA	SAPECA	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00	R\$ 0,93	R\$ 11.160,00	51,61	R\$ 0,48
33	1.000,00	UNIDADE	INSETICIDA DOMÉSTICO AEROSOL- COM AUTORIZAÇÃO DA ANVISA EMBALADO EM FRASCO METÁLICO COM 300ML.	DOM LINE	DOM LINE	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 6,08	R\$ 6.080,00	9,54	R\$ 0,58

Subtotal Adjudicado R\$ 489.866,60

Subtotal Orçado: R\$ 969.142,70

49,45% R\$ 479.276,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	2.400,00	UNIDADE	LIMPA ALUMÍNIO - PRODUTO LIQUIDO OU CREMOSO PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE MANCHAS DE UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, FRASCOS DE 500 ML.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,20	R\$ 2.880,00	R\$ 3,76	R\$ 9.024,00	68,09	R\$ 2,56
35	1.100,00	FRASCOS	LIMPA VIDRO- COMPOSIÇÃO QUÍMICA AMINA QUATERNARIA DE COCO ETOXILADO, SOLVENTE , ALCALINIZANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE ,CORANTE, ESSÊNCIA, ÁGUA, ESTADO FÍSICO LIQUIDO, PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,80	R\$ 1.980,00	R\$ 4,59	R\$ 5.049,00	60,78	R\$ 2,79
36	290,00	UNIDADE	LIXEIRA- PLASTICA 100L	MERCOMPLASA	MERCOMPLASA	R\$ 44,00	R\$ 12.760,00	R\$ 267,72	R\$ 77.638,80	83,56	R\$ 223,72
39	500,00	FRASCOS	LUSTRA MOVÉIS- MULTI-SUPERFÍCIE, ALTO PODER DE LIMPEZA FORMULADO COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, BRILHO SECO, EXCLUSIVA PROTEÇÃO PARA MÓVEIS COM AGRADÁVEL PERFUME. FORMA SOBRE A SUPERFÍCIE UMA FINA PELÍCULA QUE AJUDA A PROTEGER OS MÓVEIS E ATÉ CONTRA MARCAS DE ÁGUA - EMBALAGEM COM 200ML	PEROBA	PEROBA	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	R\$ 2,73	R\$ 1.365,00	23,08	R\$ 0,63
41	800,00	PACOTE	LUVA DESCARTAVEL - EM VINIL É HIPOALERGÊNCIA, ISENTA DE LÁTEX, E É INDICADA PARA ATENDER A RDC26 EM SUBSTITUIÇÃO AS LUVAS DE BORRACHA NATURAL. DISPONÍVEL NAS VERSÕES COM PÓ , QUE FACILITA O CALÇAMENTO OU SEM PÓ PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO DO PRODUTO MANIPULADO , DURANTE O PREPARO DE ALIMENTOS, POR EXEMPLO TAMANHO M E G . EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	VABENE	VABENE	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00	R\$ 95,81	R\$ 76.648,00	60,34	R\$ 57,81
43	170,00	PAR	LUVA EMBORRACHADA - LÁTEX COR AMARELA. TAM (P).	VOLK	VOLK	R\$ 2,10	R\$ 357,00	R\$ 6,37	R\$ 1.082,90	67,03	R\$ 4,27
44	170,00	PAR	LUVA EMBORRACHADA - LÁTEX COR AMARELA. TAM (M).	VOLK	VOLK	R\$ 2,20	R\$ 374,00	R\$ 6,82	R\$ 1.159,40	67,74	R\$ 4,62
45	170,00	PAR	LUVA EMBORRACHADA - LÁTEX COR AMARELA. TAM (G).	VOLK	VOLK	R\$ 2,30	R\$ 391,00	R\$ 5,60	R\$ 952,00	58,93	R\$ 3,30
47	1.400,00	PACOTE	PAPEL TOALHAS INTERFOLHAS-COM 02 DOBRAS, INTERFOLIADA, 100%CELULOSE VIRGEM, BRANCO NEVE, NÃO RECICLADO, 1°QUALIDADE,26X23CM. PACOTE CONTENDO 1.000 TOALHAS	MATAPÓAN	MATAPÓAN	R\$ 5,20	R\$ 7.280,00	R\$ 10,96	R\$ 15.344,00	52,55	R\$ 5,76
48	1.100,00	UNIDADE	PASTILHA SANITÁRIA - PEDRA SANITÁRIA: TIPO ARREDONDADA COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA FLORAL EUCALIPTO EM CONSISTÊNCIA SOLIDA COMPOSTO DE 98,99% DE PARADICOROBENZENO.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 0,93	R\$ 1.023,00	R\$ 0,99	R\$ 1.089,00	6,06	R\$ 0,06
49	2.000,00	UNIDADE	RODO - COM BASE DE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 30CM DE COMPRIMENTO, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA. CABO EM METAL OU MADEIRA, PLASTIFICADO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,10CM, COM ROSQUEAMENTO EM PLÁSTICO E TERMINADOR NA PARTE SUPERIOR DO CABO PARA ACOMODAR O RODO EM SUPORTE SUSPENSO	DONA DA CASA	DONA DA CASA	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	R\$ 5,57	R\$ 11.140,00	44,34	R\$ 2,47
50	20.000,00	UNIDADE	SABAO ALVEJANTE - EM PO, PARA LIMPEZA PESADA, EM USO EM GERAL, DE 500GR	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	R\$ 3,54	R\$ 70.800,00	66,10	R\$ 2,34
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 489.866,60</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 969.142,70</b>	<b>49,45%</b>	<b>R\$ 479.276,10</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	600,00	CAIXA	SABAO EM BARRA - (TABLETE) COMPOSICAO BASICA SAL INORGANICO, COADJUVANTES, EMOLIENTES, PIGMENTOS, GLICERINA, AGUA, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, PESANDO 200G, NEUTRO, NA COR AMARELA, PLASTICA, PRODUTO COM NOTIFICACAO /REGISTRO NA ANVISA, COM 10 PACOTES DE 05 UNIDADES	AVILA	AVILA	R\$ 40,80	R\$ 24.480,00	R\$ 78,43	R\$ 47.058,00	47,98	R\$ 37,63
52	700,00	CAIXA	SABÃO EM BARRA COCO - 200G EMBALADO EM SACO PLÁSTICO EB 56/54 DA ABNT CONTENDO 05 UNIDADES NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DO REGISTRO NO MS. CAIXA C/ 05 UNIDADES.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00	R\$ 6,57	R\$ 4.599,00	25,42	R\$ 1,67
53	300,00	CAIXA	SABONETE - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFUMADO, COM HIDRATANTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00	R\$ 9,48	R\$ 2.844,00	0,84	R\$ 0,08
54	6.000,00	UNIDADE	SABONETE LIQUIDO - CREMOSO, PARA AS MÃOS, ANTISSEPTICO, 1 LITRO	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00	R\$ 7,22	R\$ 43.320,00	58,45	R\$ 4,22
55	3.600,00	UNIDADE	SABONETE LIQUIDO – INFANTIL, HIPOALERGENICO, DE 200ML	JHONSON	JHONSON	R\$ 5,57	R\$ 20.052,00	R\$ 9,14	R\$ 32.904,00	39,06	R\$ 3,57
56	400,00	UNIDADE	SABONETEIRA - EM PLASTICO, MEDINDO 10,9X7,8X4,0CM.	MERCOMPOLASA	MERCOMPOLASA	R\$ 0,85	R\$ 340,00	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	77,63	R\$ 2,95
57	2.000,00	PACOTE	SACO DE LIXO - DE PLASTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 200L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA	RAVA	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	R\$ 37,45	R\$ 74.900,00	41,26	R\$ 15,45
58	2.000,00	PACOTE	SACO DE LIXO - DE PLASTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 60L, DE ACORDO COM A ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA	RAVA	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00	R\$ 24,92	R\$ 49.840,00	64,29	R\$ 16,02
59	1.100,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L- DESCRIÇÃO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDIO COMUM, SACO RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA OU BAIXA DENSIDADE MEDINDO 75CM LARGURA X105CM ALTURA X0,14MM,DE ESPESSURA , SUPORTANDO 20KG TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 100 LITROS , TIPO DOMICILIAR , DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE , OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COMAS NORMAS DE ABNT9191/2008, CONFORME DECRETO 87.981DE 23/12/1982 E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ART.39 PARÁGRAFO VLLL. A EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	RAVA	RAVA	R\$ 16,00	R\$ 17.600,00	R\$ 47,86	R\$ 52.646,00	66,57	R\$ 31,86
61	1.200,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO-COMUM, PRETO, REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PCT COM 10 UND, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	RAVA	RAVA	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00	R\$ 3,17	R\$ 3.804,00	37,22	R\$ 1,18

Subtotal Adjudicado R\$ 489.866,60

Subtotal Orçado: R\$ 969.142,70

49,45%

R\$ 479.276,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	160,00	UNIDADE	TAPETE EMBORRACHADO-FABRICADO COM FIBRAS ENTRELAÇADAS, ANTIDERRAPANTE, COR ESCURA MEDINDO 1,50X80 CM.	POP	POP	R\$ 75,21	R\$ 12.033,60	R\$ 75,21	R\$ 12.033,60	0,00	R\$ 0,00
73	1.650,00	FARDO	PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE CELULOSE NATURAL, ABSORVENTE, HIDROSSOLUVEL, NA COR BRANCA, COM FOLHA DUPLA, MEDINDO 10CM DE LARGURA X30M DE COMPRIMENTO, FARDO COM 16 PACOTES DE 4 UNIDADES CADA	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 35,00	R\$ 57.750,00	R\$ 47,22	R\$ 77.913,00	25,88	R\$ 12,22
74	1.200,00	UNIDADE	TOALHA DE BANHO - 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÃO DE 70 X 140 CM	MC	MC	R\$ 10,49	R\$ 12.588,00	R\$ 22,26	R\$ 26.712,00	52,88	R\$ 11,77
76	1.200,00	UNIDADE	TOALHA DE ROSTO - 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÃO DE 45 X 85 CM, GRAMATURA DE 134G	MC	MC	R\$ 4,29	R\$ 5.148,00	R\$ 7,30	R\$ 8.760,00	41,23	R\$ 3,01
77	2.000,00	UNIDADE	VASSOURA - COM CEPO PLÁSTICO 26 CM, CERDAS DE NYLON, CABO DE 1,20MX22MM	DONA DA CASA	DONA DA CASA	R\$ 4,25	R\$ 8.500,00	R\$ 15,60	R\$ 31.200,00	72,76	R\$ 11,35
78	600,00	UNIDADE	VASSOURA DE PELO MACIO-COM 04 CARREIRAS DE PÊLO SINTÉTICO, 30CM DE COMPRIMENTO, PÊLOS NAS PONTAS COM PERFIS ARREDONDADOS, PRÓPRIOS PARA CANTOS DE PAREDE, FIXAÇÃO COM CABO, COM SISTEMA DE ROSCA, CABO MEDINDO 1.20CM USO DOMÉSTICO.	DONA DA CASA	DONA DA CASA	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00	R\$ 8,56	R\$ 5.136,00	37,50	R\$ 3,21
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 489.866,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 969.142,70</b>		<b>49,45%</b>	<b>R\$ 479.276,10</b>

**Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - 29.565.364/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	730,00	CAIXA	ÁLCOOL ETÍLICO - LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 1 LITRO	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 46,99	R\$ 34.302,70	R\$ 103,22	R\$ 75.350,60	54,48	R\$ 56,23
22	6.000,00	UNIDADE	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS RETAS E MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS, APROVADA PELA ABO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTELA BLISTER.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00	R\$ 0,92	R\$ 5.520,00	18,48	R\$ 0,17
42	300,00	CAIXA	LUVA DESCARTÁVEL - LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. FABRICADA 100% EM BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICAS, AMBIDESTRAS, NÃO ESTÉREIS, SUPERFÍCIE LISA NA COR CREME, PUNHO EM ACABAMENTO ENROLADO PARA FACILITAR SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 54,99	R\$ 16.497,00	R\$ 89,82	R\$ 26.946,00	38,78	R\$ 34,83
60	1.200,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L-DESCRIÇÃO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SACO RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA OU BAIXA DENSIDADE MEDINDO 59CM LARGURA X62CM ALTURA X0,10MM,DE ESPESSURA, SUPORTANDO 06KG TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 30 LITROS, TIPO DOMICILIAR, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COMAS NORMAS DE ABNT9191/2008, CONFORME DECRETO 87.981DE 23/12/1982 E CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ART.39 PARÁGRAFO VLLL. A EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	RAVA	RAVA	R\$ 6,84	R\$ 8.208,00	R\$ 12,04	R\$ 14.448,00	43,19	R\$ 5,20

**Subtotal Adjudicado R\$ 76.129,70**

**Subtotal Orçado: R\$ 151.000,60**

**49,58%**

**R\$ 74.870,90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	1.400,00	UNIDADE	MASCARA DE PROTEÇÃO N95 - FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO; CONFORTÁVEL, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA); CLIPE DE MATERIAL FLEXÍVEL SEM MEMÓRIA; ELÁSTICO AJUSTÁVEL PRESO À PRESILHAS.	MEDICAL SYSTEM	MEDICAL SYSTEM	R\$ 1,88	R\$ 2.632,00	R\$ 5,09	R\$ 7.126,00	63,06	R\$ 3,21
75	1.000,00	PACOTE	TOUCA DESCARTÁVEL - SANFONADA CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; TIPO DESCARTÁVEL GRAMATURA DE 2 A 30GR/M2;COMPLEMENTO:TOUCA ATÓXICA ;NÃO ESTÉRIL PERMEÁVEL AO AR GARANTE O EQUILÍBRIO DA SENSAÇÃO , TÉRMICA FABRICADA MEDIANTE COSTURA ULTRASSÔNICA , TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, C/ELÁSTICO CONFORTÁVEL EM TODO PERÍMETRO DO MATERIAL , COR BRANCA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NÚMERO DE LOTE REGISTRO NO MS. PACOTE COM 100 UNIDADES	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00	R\$ 21,61	R\$ 21.610,00	53,77	R\$ 11,62
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 76.129,70</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 151.000,60</b>		<b>49,58%</b>	<b>R\$ 74.870,90</b>

**Fornecedor : PULSY MARCAS E DISTRIBUICAO LTDA - 38.279.732/0001-35**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	7.700,00	UNIDADE	ALCOOL GEL – PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70%, CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 500ML	NATYFLORA	NATYFLORA	R\$ 3,70	R\$ 28.490,00	R\$ 10,33	R\$ 79.541,00	64,18	R\$ 6,63
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.490,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 79.541,00</b>		<b>64,18%</b>	<b>R\$ 51.051,00</b>

**Fornecedor : BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 17.177.467/0001-04**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.200,00	UNIDADE	BICO PARA MAMADEIRA - MATERIAL SILICONE TRANSPARENTE, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO 125 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO/ANTIALÉRGICO/INODORO E INSÍPIDO, TAMANHO ÚNICO	MAMITA	SILICONE	R\$ 2,57	R\$ 3.084,00	R\$ 3,72	R\$ 4.464,00	30,91	R\$ 1,15
9	50,00	UNIDADE	CAIXA PLÁSTICA- VAZADA PB 47 CAPACIDADE 47 LITROS, DIMENSÕES A 56X36X31MM NA COR BRANCA OU NATURAL. MATÉRIA PRIMA PE POLIETILENO PEAD - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	MERCOMPLAS	PLATISCA	R\$ 46,67	R\$ 2.333,50	R\$ 46,67	R\$ 2.333,50	0,00	R\$ 0,00
10	1.000,00	UNIDADE	CHUPETA - EM PVC, BICO COM FORMATO COMUM EM SILICONE FRESH, PARA CRIANÇAS DE06 A 18 MESES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUALCOM 01 PEÇA, CONSTANDO NA EMBALAGEM O N. LOTE, DATA DA FABRICACAO E DATA DE VENCIMENTO	MAMITA	STAR TROPICAL	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00	42,93	R\$ 2,70
12	1.400,00	UNIDADE	COLÔNIA – INFANTIL, AROMA FLORAL, CAIXA COM EMBALAGENS DE 100ML	VENEZA	100ML	R\$ 4,65	R\$ 6.510,00	R\$ 10,73	R\$ 15.022,00	56,66	R\$ 6,08
15	1.440,00	UNIDADE	CREME DE PENTEAR – INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, 250ML	VENEZA	250ML	R\$ 5,74	R\$ 8.265,60	R\$ 6,94	R\$ 9.993,60	17,29	R\$ 1,20
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 59.319,90</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 98.864,10</b>		<b>40,00%</b>	<b>R\$ 39.544,20</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	1.440,00	UNIDADE	CREME PARA PREVENIR ASSADURAS - DE 45 GRAMAS, COM PROTEÇÃO MÁXIMA DE PREVENÇÃO DE ASSADURAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE: COMPOSIÇÃO: RETINOL (VITAMINA A) 5000 UI POLICACICEROL (VITAMINA D) 900 UI OXIDO DE ZINCO 150MG (SP 1G) COMPOSIÇÃO EXTRA: ÓLEO DE FÍGADO DE BACALHAU, HIDROXIANISOAL BUTILADO, LANOLINA. ANIDRA, TALCO, ÁGUA PURIFICADA VANILINA, ESSÊNCIA DE LAVANDA E EDTA DISSODICO, ÓLEO MINERAL PETROLATO, POLITILENO BUTINO GLICOL	LUKINHA	45G	R\$ 6,09	R\$ 8.769,60	R\$ 15,27	R\$ 21.988,80	60,12	R\$ 9,18
21	500,00	UNIDADE	ESCOVA DE CABELO - INFANTIL, OVAL, COM CERDAS MACIAS, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 14CM	MAMITA	SAFIRA NINA	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00	R\$ 11,03	R\$ 5.515,00	50,23	R\$ 5,54
26	60,00	UNIDADE	ESTRADOS PLÁSTICOS- PB 50X50 DIMENSÕES 50X500X500MM, CAPACIDADE DE CARGA 8000KG/M², COR BRANCA OU NATURAL, MATÉRIA PRIMA PP - POLIPROPILENO PEAD - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	ARQPLAST	BRANCO	R\$ 53,62	R\$ 3.217,20	R\$ 53,62	R\$ 3.217,20	0,00	R\$ 0,00
46	200,00	CAIXA	MÁSCARA - CONFECCIONADA EM TNT COM ELÁSTICO NA ORELHA, COM CLIP NASAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	TNT	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 57,10	R\$ 11.420,00	66,73	R\$ 38,10
63	700,00	KG	SACOLA PLÁSTICA - 40X60CM - MODELO: ALÇA TIPO CAMISETA NAS MEDIDAS 40X60CM , ESPESSURA 0,08 MICRAS MATÉRIA PRIMA PEAD E PEBD, ADITIVO : PIGMENTO NA COR BRANCO LEITOSO.	PLASFORT	PLASTICA	R\$ 22,80	R\$ 15.960,00	R\$ 22,80	R\$ 15.960,00	0,00	R\$ 0,00
65	500,00	FRASCOS	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - LIMPADOR MULTIUSO FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SULFONATO DE SÓDIO, SEQUESTRANTE, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES E ALQUIL BENZENO	FALCÃO	500ML	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00	60,71	R\$ 3,23
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 59.319,90</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 98.864,10</b>	<b>40,00%</b>	<b>R\$ 39.544,20</b>	

**Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.440,00	UNIDADE	CONDICIONADOR – INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, 200ML	TRALALA	TRALALA	R\$ 5,00	R\$ 7.200,00	R\$ 7,54	R\$ 10.857,60	33,69	R\$ 2,54
16	1.440,00	UNIDADE	CREME DENTAL – INFANTIL, SEM FLÚOR COM SABOR DE FRUTAS, 50 GRAMAS	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,80	R\$ 4.032,00	R\$ 6,09	R\$ 8.769,60	54,02	R\$ 3,29
18	55,00	UNIDADE	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO- MANUAL DE BORRACHA COM APROXIMADAMENTE DE 175MM COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE.	SM	SM	R\$ 5,00	R\$ 275,00	R\$ 6,32	R\$ 347,60	20,89	R\$ 1,32
20	700,00	CAIXA	DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO, GLICERINADO, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E SEQUESTRANTES, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; CAIXA COM 24 FRASCOS DE 400 ML. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. A DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE: IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 27,00	R\$ 18.900,00	R\$ 39,46	R\$ 27.622,00	31,58	R\$ 12,46
23	600,00	UNIDADE	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA - CERDAS DE NYLON, REDONDA, CABO ENTRE 30CM E 40 CM, COM SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE, BRANCA	SM	SM	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6,43	R\$ 3.858,00	22,24	R\$ 1,43
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 77.501,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 201.104,90</b>	<b>61,46%</b>	<b>R\$ 123.603,90</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	1.900,00	PACOTE	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA SIMPLES, TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME A NORMA ISSO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	EURO	EURO	R\$ 0,70	R\$ 1.330,00	R\$ 1,70	R\$ 3.230,00	58,82	R\$ 1,00
37	330,00	UNIDADE	LIXEIRA- PLASTICA 10L	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 2,80	R\$ 924,00	R\$ 22,94	R\$ 7.570,20	87,79	R\$ 20,14
38	330,00	UNIDADE	LIXEIRA- PLASTICA 60L	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 27,40	R\$ 9.042,00	R\$ 80,05	R\$ 26.416,50	65,77	R\$ 52,65
64	3.600,00	FRASCOS	SHAMPOO - ISENTO DE SAIS E CORANTES, INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 200ML	TRALALA	TRALALA	R\$ 4,50	R\$ 16.200,00	R\$ 9,17	R\$ 33.012,00	50,93	R\$ 4,67
70	500,00	PACOTE	PANO DE PRATO - TECIDO 100% ALGODÃO NOVO E SELECIONADO, BRANCO ALVEJADO [SEM ESTAMPAS] COM ACABAMENTO EM BAINHA DOBRADA EM TODA A VOLTA, PACOTE COM 12 UNIDADES	F E CIA	F E CIA	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 3,96	R\$ 1.980,00	44,44	R\$ 1,76
71	540,00	ROLO	PANO MULTIUSO - (TIPO PERFEX) CONSTITUÍDO DE TECIDO 100% VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO; ROLO CONTENDO 30M, MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO, PICOTADO A CADA 50 CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M²; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	NOBRE	NOBRE	R\$ 28,70	R\$ 15.498,00	R\$ 143,41	R\$ 77.441,40	79,99	R\$ 114,71
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 77.501,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 201.104,90</b>		<b>61,46%</b>	<b>R\$ 123.603,90</b>

**Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	400,00	CAIXA	HASTES FLEXÍVEIS - COM PONTAS DE ALGODÃO (COTONETES), CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 75 UNIDADES	CONTONELE	CONTONELE	R\$ 1,29	R\$ 516,00	R\$ 2,59	R\$ 1.036,00	50,19	R\$ 1,30
40	700,00	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX - CONFECCIONADO EM BORRACHA DE LÁTEX COM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE COM ALGODÃO FLOCADO INTERNAMENTE, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 350MM, ESPESSURA DE 0,55 A 0,65MM, TAMANHO MÉDIO E GRANDE, COR VERDE OU AMARELA. O FORMATO DEVE SER ANATÔMICO, TER BOA FLEXIBILIDADE E DESTREZA, SER CONFORTÁVEIS , TER BOA RESISTÊNCIA E ÁCIDOS, ÁLCOOIS, DETERGENTES ,ETC. EMBALAGEM COM1 PAR.	VABENE	VABENE	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00	0,00	R\$ 0,00
66	2.400,00	UNIDADE	TALCO - PARA BEBÊ, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, DE 200G	FLORA NENE	FLORA NENE	R\$ 8,90	R\$ 21.360,00	R\$ 11,77	R\$ 28.248,00	24,38	R\$ 2,87
69	1.000,00	UNIDADE	PÁ COLETORA DE LIXO - MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 18 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	CONNA	CONNA	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 4,51	R\$ 4.510,00	20,18	R\$ 0,91
72	2.400,00	UNIDADE	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - EM ALGODÃO CRU, 60 CM X 80 CM, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, GRAMATURA BATIDA, COSTURAS LATERAIS	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 3,50	R\$ 8.400,00	R\$ 5,75	R\$ 13.800,00	39,13	R\$ 2,25
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 35.969,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 49.687,00</b>		<b>27,61%</b>	<b>R\$ 13.718,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 767.276,20	R\$ 1.549.340,30	50,48%	782.064,10

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora das Dores-SE , 16 de Junho de 2021

LUIZ MARIO PEREIRA DE SANTANA  
PREFEITO MUNICIPAL